



Projekt- og evalueringsskabelon 2021

Projekt navn	Workshops om bynatur og biodiversitet
Projektansvarlige fra lokaludvalget	
Projektansvarlige fra sekretariatet	Miljømedarbejder, Marie Svan Olsen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>Mandag den 5. juli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En workshop om insekthoteller, hvor vi taler om, hvordan vi tiltrækker forskellige insekter og bygger mindre hoteller – både til at hænge op i Træstubbens have men også til at tage med hjem til altanen/gården. <p>To workshops i efteråret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En workshop om grønne tage / i kombination med en guidet tur • En workshop om kokodama, hvor vi lærer at lave "planteplaneter".
Hvem er projektets målgrupper:	Som udgangspunkt er de tre workshops for alle: Voksne og børn/familier.
Antal man forventer at henvende sig til:	Afhængigt af forsamlingsforbud vil der være plads til ca. 15-20 personer på en workshop.
Samarbejdsparter	
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • At formidle biodiversitet og bæredygtighed på en måde, der direkte involverer og inddrager i processen, så deltagerne for mod på selv at gå i gang. • At skabe aktiviteter og liv i Træstubben, der skaber tilknytning til stedet og viser Træstubbens potentiale som mødested for lokale, grønne netværk.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Fordi vi kan være med til at inspirere Vesterbroerne til at tænke grønt og handle bæredygtigt – og måske inspirere venner og naboer, så der bliver endnu mere biodiversitet og bynatur på Vesterbro.
Hvilke resultater forventer vi nu/på sigt?	
At flere Vesterbroere får øjnene op for, hvordan de kan leve mere bæredygtigt.	
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	
<ul style="list-style-type: none"> • Fordi deltagerne får lov at prøve emnet af på workshoppen, og derfor meget let kan fortsætte hjemme. • Fordi workshoppen kan give deltagerne mod på at videreformidle deres viden hjemme i gårdene / til vennerne på Vesterbro. 	



Projekt- og evalueringsskabelon 2021

Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling nu/på sigt? Ved at sætte fokus på biodiversitet og bæredygtige tiltag, som Vesterbroerne selv kan føre videre.	
Hvordan spiller projektet sammen med LU's årsplan /indsatsområder?	Ved at sætte fokus på bynatur på Vesterbro. Lokaludvalget har desuden besluttet at grønne projekter i Træstribben er et af udvalgets fokusområder.
Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:	Det lokale miljøarbejde Bynatur i København 2015-2025 Københavns Kommunes biodiversitetsstrategi
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	De tre workshop tilpasses de til enhver tid gældende regler for forsamlinger.
Tidsplan	Workshop om insekthoteller
Kommunikationsindsats:	Alle workshops kommunikeres digitalt på hjemmeside og facebook – del gerne. Desuden laves der opslag i formidlingsskabet i Træstribben og lægges flyers i bydelen. Kom gerne med input til gode steder.
Forventninger til lokaludvalget	Deltagelse i lokaludvalgets egne projekter giver en fornemmelse af, hvad lokaludvalgsarbejdet også er – og måske inspiration til at påvirke lokaludvalgets miljøarbejde på sigt. Hjælp desuden gerne med at dele kommunikationen om Træstribbens natur- og miljøworkshops.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Miljømedarbejderen er ansvarlig for indkøb, kontrakter, kommunikation og formidling af projektet, og deltager i de tre workshops med fokus på den efterfølgende formidling af projektet.
Budget	Tre workshops om bynatur og biodiversitet: Konsulent, forberedelse og undervisning = 4.000 kr. pr. workshop. 3 workshops à 4.000 kr., i alt = 12.000 kr.



Projekt- og evalueringsskabelon 2021

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	